1.

1.

Nº do documento / Tipo: 00348/2016 / PORTARIA Nº Processo - Peça: 00000/0 - 0

Descrição:
PORTARIA DO ADICIONAL DE QUALFICAÇÃO DECORRENTE DE CURSO DE GRADUAÇÃO PARA
TÉCNICOS JUDICIÁRIOS

Usuário assinador: 10025 - ROGÉRIO DE MENESES FIALHO MOREIRA  Data:29/08/2016 15:10:14

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal da 5ª Região

PRESIDÊNCIA DO TRF 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 00348/2016

29/08/2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, com base nos artigos 14 e 15 da Lei n° 11.416, de 15 de dezembro de
2006, alterada em seus dispositivos pela Lei nº 13.317, de 20 de julho de 2016, publicado no D.O.U. em
21 de julho de 2016 e regulamentada pela Portaria Conjunta nº 2 de 5 de agosto de 2016 do Supremo
Tribunal Federal, publicada no D.O.U em 10 de agosto de 2016, resolve:

CONCEDER o Adicional de Qualificação aos servidores, relacionados no Anexo desta Portaria,
ocupantes do cargo efetivo de Técnico Judiciário, da Carreira Judiciária, do Quadro de Pessoal

 Permanente do Tribunal Regional Federal da 5ª Região, decorrente da conclusão de curso de
   Graduação no percentual de 5% (cinco por cento), com efeitos financeiros a contar de 21 de

julho de 2016, data da publicação da Lei nº 13.317, de 20 de julho de 2016.

 TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 286, de 22 de julho de 2016 do Tribunal Regional Federal da

5ª Região.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGÉRIO DE MENESES FIALHO MOREIRA
PRESIDENTE

mcaraujo
Retângulo

NOME MATRÍCULA CURSO DE GRADUAÇÃO

ADALBERTO PEREIRA GONCALVES JUNIOR T5201 DIREITO

ADAMS ROBERTO GUEDES COSTA T5247 ENGENHARIA CIVIL

ADRIANA ANDRADE VICENTE DE LEMOS T51057 PSICOLOGIA

AILTON JOSE DE AQUINO BEZERRA T5857 DIREITO

ALDELITA DE OLIVEIRA MORAES T5294 LETRAS

ALEXANDRE PEREIRA DE LIMA NETO T5514 CIENCIAS CONTABEIS

ALEXANDRE VIEIRA E SILVA T5248 CIENCIA DA COMPUTACAO

ANA CLAUDIA DE ASSIS PINHEIRO DOS
SANTOS

T5656 DIREITO

ANDRE GONCALVES GARCIA T5591 ADMINISTRACAO

ANDRE LUIZ MARQUES FIGUEIREDO T5411 ADMINISTRACAO

ANDRE LUIZ VIANA RODRIGUES T5328 MATEMÁTICA

ANDREA CARVALHO DE MELLO REGO T5287 DIREITO

ANTONIO EXPEDITO LIMA GONCALVES T5191 LETRAS

ANTONIO OTACIANO MACEDO T5533 DIREITO

ANTONIO SALES DA PAZ JUNIOR T51044 DIREITO

ARGISSA DE ANDRADE PEREIRA T5293 DIREITO

ARIVALDO FERREIRA SIEBRA JUNIOR T5799 DIREITO

CARLOS EDUARDO BARROS BRADLEY T51043 DIREITO

CATHERINE MARIE LOUISE TUBOLY PÉRICARD T51161 ADMINISTRACAO

CLAUDIO VALENCA PORTO FILHO T51064 DIREITO

CLEIDE BEZERRA VIEIRA T5185 PSICOLOGIA

DANIELLE GOMES ALBUQUERQUE DE AGUIAR T51110 DIREITO

DAVID DA SILVA REGO T5637 DIREITO

DILSON FELIPE DE OLIVEIRA LUNA T5756 ADMINISTRACAO

EDILENE BARBOSA DE SOUZA T5646 ESTUDOS SOCIAIS

EDSON FERNANDES SANTANA T5227 DIREITO

EDUARDO HENRIQUE SANTOS CUNHA T51157 DIREITO

EDVALDO ALMEIDA DO NASCIMENTO T5451 DIREITO

ELIZABETH LINS MOURA ALVES DE CARVALHO T5161 PSICOLOGIA

ELZA MARIA DA COSTA T5341 LETRAS

EMANOEL DANTAS DE ARAUJO T5278 TEC GESTÃO SEG. PESSOAL E
PATRIM

ENEIDE FONTES RIBEIRO DE ALBUQUERQUE T5246 CIENCIAS CONTABEIS

ERICK LIMA LUSTOSA T5981 DIREITO

FERNANDA CABRAL MONTEIRO DE AZEVEDO
SANTIAGO

T51171 NUTRICAO

FLÁVIA CAVALCANTI DE BRITO T51189 CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO

FLÚVIO DO AMARAL DE ALBUQUERQUE E
MELO

T51069 DIREITO

FRANCISCO JOSE DA SILVA T5973 ENGENHARIA ELETRONICA

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO T51145 ENGENHARIA CIVIL

GERALDO XAVIER DE AZEVEDO SOBRINHO T5597 DIREITO

GILVAN SANTOS DE ALMEIDA T5276 DIREITO

GISELLE YASBEK MUSS SCHMITZ T5692 CIENCIAS ECONOMICAS

GLEICY DLYZANDRA SILVA DO NASCIMENTO T51059 CIENCIA DA COMPUTACAO

GUSTAVO AURELIO SIMOES SANTOS T51040 ADMINISTRACAO

HELDER LINS DE CARVALHO T51121 ENGENHARIA DE PRODUCAO

HUGO SIQUEIRA DE SOUZA T51160 DIREITO

HUGO CAMELO DE ANDRADE TRAJANO T51194 DIREITO

INACIO ALMEIDA GALINDO T5322 ADMINISTRACAO

IZABEL CRISTINA FERNANDES DE OLIVEIRA
SOUZA

T5711 ADMINISTRACAO

JASIEL MARANHAO DE BARROS T5633 DIREITO

JEILSE MENDONCA DE ALMEIDA T5761 DIREITO

JOANA DARC SAMPAIO BARROS T5704 FISIOTERAPIA

JOANNA CABRAL DE QUEIROGA CAVALCANTI
DA FONTE

T51146 ODONTOLOGIA

JORGE ALBERTO GONCALVES CAVALCANTI T5632 RELACOES PUBLICAS

JOSE ALEXANDRE CARNEIRO T5359 ADMINISTRACAO

JOSE ANDRE FONSECA CAVALCANTI T5472 DIREITO

JOSE CLAUDIANO FERREIRA DE ABRANTES T5510 ENGENHARIA CIVIL

JOSE EVILMAR CAVALCANTE FURTADO T5167 DIREITO

JOSE FRANCISCO MACENA T5465 ADMINISTRACAO

JOSE RICARDO PEREIRA DE SOUZA T5256 DIREITO

JOSÉ RODRIGO RODRIGUES VIEIRA DOS
SANTOS

T51131 DIREITO

JOSIELYNE SANTIAGO DE FRANCA BARBOSA T5884 DIREITO

LAURO CARNEIRO DORNELAS T5446 DIREITO

LENIRA FERREIRA ANDRADE E SILVA T5299 EDUCAÇÃO FÍSICA

LÚCIA MARIA DE AZEVEDO VALENÇA NERY T51152 DIREITO

LUCIANA DE LIMA PACHECO SILVA T51190 ADMINISTRACAO

LUIZ CAVALCANTI DE ARRUDA FILHO T5841 ADMINISTRACAO

LUIZ EDUARDO CUNHA BANDEIRA DE MELO T51117 ADMINISTRACAO

MARCIA CRISTIANA COUTINHO TAVARES T5254 CIENCIAS CONTABEIS

MARCIO JORGE BARBOSA DE FRANCA T5444 DIREITO

MARCOS ANTONIO DE ALMEIDA JUNIOR T51109 LICENCIATURA MATEMATICA

MARCO AURELIO COELHO NUNES FERRAZ T5621 ENGENHARIA ELETRICA

MARCONE CAMPELO T5939 DIREITO

MARCOS ANTONIO DE SOUZA VERAS T5124 PEDAGOGIA

MARIA CIRENE DA SILVA GUIMARAES T5548 DIREITO

MARIA DE LOURDES PAULA DE LACERDA T5136 DIREITO

MARIA DO ROSARIO HOLANDA CABRAL T5448 DIREITO

MARIA GORETTI FERREIRA DA SILVA T5502 CIENCIAS CONTABEIS

MARIA ISABELLA DA MOTTA REIS T5601 DIREITO

MARIANA ALBUQUERQUE SILVEIRA T51042 DIREITO

MAURINO CORTEZ D AVIS T5257 ENGENHARIA CIVIL

MAURO LUIZ DIOGENES T5355 DIREITO

MAXUEL DE SOUZA SOARES T5708 CIENCIAS CONTABEIS

NADIA FREITAS NOBRE FORMIGA FARIAS T51099 DIREITO

NICOLE ANLICOARA BRITTO T51089 ENGENHARIA

NILO DA SILVA MORAES JUNIOR T5163 DIREITO

ONILDO MACIEL LOUREIRO T5360 PEDAGOGIA

PATRICIA LIMA VERDE VALENCA T51009 DIREITO

PAULO LEONARDO SANTANA FERREIRA T51037 DIREITO

PEDRO DIAS DE OLIVEIRA FILHO T5418 DIREITO

PEDRO RODRIGUES SALGUEIRO T5204 PEDAGOGIA

RACHEL PACHECO HOPPER GUIMARÃES
BERTINO

T5788 COMUNICACAO SOCIAL

RICARDO BOUWMAN FILHO T5457 DIREITO

RUBENS GOES TAVARES T5951 CIENCIAS CONTABEIS

SANDRA MARIA NOGUEIRA LIMA T5141 NUTRICAO

SERGIO CAETANO DA SILVA T5147 DIREITO

SÉRGIO MURILO RIBEIRO DE ARAÚJO T51185 ENGENHARIA ELETRICA

SILVIA DA SILVA SANTANA PEREIRA T5281 LETRAS

TANIA MARIA DE SOUZA T5151 DIREITO

TARCILA LOPES SANTOS PEDROSA LIMA T51175 FARMÁCIA

TEILA GIOVANETTI TENORIO T5680 FONOAUDIOLOGIA

TERESA CRISTINA FONSECA MENDES T5200 DIREITO

THAMYRES NATHALIA SILVA DE LIMA T51159 DIREITO

THANIA MARIA MOURA FERNANDES T5316 ENGENHARIA FLORESTAL

VANEIDE MATIAS LIMA T5624 LETRAS

WELLINGTON JOSE OLIVEIRA TAVARES T5272 DIREITO

WINSTON JOSE VERAS LEMOS T5352 FUNDAMENTOS JURÍDICOS

WLASTIMIL DIAS DE SOUZA T5623 DIREITO